

MUNICÍPIO DE TIMBÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 55/2022

Tendo em vista a decisão proferida pela Equipe de Pregão, designada através da Portaria nº 580/2022 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Presencial SRP nº 55/2022 PMT, os participantes:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
26727 - DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
5	1.587	METRO CÚBICO	64,00	101.568,00	AREIA MÉDIA
6	528	METRO CÚBICO	64,00	33.792,00	AREIA MÉDIA
61	10.100	UNIDADE	2,25	22.725,00	BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM ALT. X 14CM ESP.
65	200	UNIDADE	21,00	4.200,00	CALHA DE CONCRETO 200MM
66	400	UNIDADE	25,00	10.000,00	CALHA DE CONCRETO 300MM
67	250	UNIDADE	34,00	8.500,00	CALHA DE CONCRETO 400MM
Total: DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME - R\$ 180.785,00					

290807 - PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
9	4.812	TONELADAS	90,00	433.080,00	BRITA GRADUADA
11	499	TONELADAS	98,50	49.151,50	BRITA Nº 0
13	888	TONELADAS	92,00	81.696,00	BRITA N-1
15	665	TONELADAS	97,33	64.724,45	BRITA Nº 3
17	912	TONELADAS	91,40	83.356,80	BRITA Nº 4
19	824	TONELADAS	92,40	76.137,60	BRITA Nº2
31	2.289	TONELADAS	89,75	205.437,75	PEDRA PULMAO
33	3.083	TONELADAS	92,40	284.869,20	PEDRISCO COM PÓ
35	1.748	TONELADAS	92,40	161.515,20	PEDRISCO SEM PÓ
37	961	TONELADAS	94,00	90.334,00	PO DE BRITA
Total: PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA - R\$ 1.530.302,50					

652750 - IRMAOS KREYSSIG LTDA ME					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
51	66.263	UNIDADE	0,83	54.998,29	TIJOLO MACICO - 11,5 CM DE LARGURA, 24 CM DE COMPRIMENTO, 5,3 CM DE ALTURA
52	22.087	UNIDADE	0,83	18.332,21	TIJOLO MACICO - 11,5 CM DE LARGURA, 24 CM DE COMPRIMENTO, 5,3 CM DE

					ALTURA
99	18.000	UNIDADE	1,90	34.200,00	TIJOLO ESTRUTURAL 11,5CM X 19CM X 24CM
Total: IRMAOS KREYSSIG LTDA ME - R\$ 107.530,50					

656771 - ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
21	223	METRO CÚBICO	4.000,00	892.000,00	CAMBARÁ SERRADO EM BRUTO
22	74	METRO CÚBICO	4.000,00	296.000,00	CAMBARÁ SERRADO EM BRUTO
27	387	PEÇA	300,00	116.100,00	MADEIRA CAMBARÁ APLAINADO, TAMANHO 5,50MT COMP. X16CM ALT. X 8CM LARG.
28	128	PEÇA	300,00	38.400,00	MADEIRA CAMBARÁ APLAINADO, TAMANHO 5,50MT COMP. X16CM ALT. X 8CM LARG.
29	23	METRO CÚBICO	7.300,00	167.900,00	MADEIRA CANELAO APLAINADA 5 MTS COMP. X 4 CM ESP.X 25 CM LARG.
30	7	METRO CÚBICO	7.300,00	51.100,00	MADEIRA CANELAO APLAINADA 5 MTS COMP. X 4 CM ESP.X 25 CM LARG.
43	1.062	UNIDADE	35,00	37.170,00	SARRAFO DE TELHAS 3MT X 3 CM X 10 CM - CAMBARÁ
44	353	UNIDADE	35,00	12.355,00	SARRAFO DE TELHAS 3MT X 3 CM X 10 CM - CAMBARÁ
49	93	METRO CÚBICO	3.300,00	306.900,00	TABUAS CAMBARA SERRADO EM BRUTO - TAMANHO 4,00 MT X 10CM LARG. X 2,5 CM ESPESSURA
50	31	METRO CÚBICO	3.300,00	102.300,00	TABUAS CAMBARA SERRADO EM BRUTO - TAMANHO 4,00 MT X 10CM LARG. X 2,5 CM ESPESSURA
77	585	PEÇA	80,50	47.092,50	MADEIRA CAMBARÁ APLAINADO, MEDIDAS 6,00MT COMP. X6CM ALT. X 6CM LARG.
Total: ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA - R\$ 2.067.317,50					

1060678 - BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
3	743	METRO CÚBICO	148,00	109.964,00	AREIA FINA
4	247	METRO CÚBICO	148,00	36.556,00	AREIA FINA
7	664	METRO CÚBICO	144,00	95.616,00	AREIA PARA REBOCO (ESCURA)
8	221	METRO CÚBICO	144,00	31.824,00	AREIA PARA REBOCO (ESCURA)
12	166	TONELADAS	88,00	14.608,00	BRITA N° 0
14	295	TONELADAS	78,00	23.010,00	BRITA N-1
16	221	TONELADAS	84,00	18.564,00	BRITA N° 3
18	304	TONELADAS	79,00	24.016,00	BRITA N° 4
34	1.027	TONELADAS	87,00	89.349,00	PEDRISCO COM PÓ
36	582	TONELADAS	91,00	52.962,00	PEDRISCO SEM PÓ

38	320	TONELADAS	85,00	27.200,00	PO DE BRITA
Total: BERTELLI COM. DE MAT. DE CONSTR. LTDA - R\$ 523.669,00					

4032055 - FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	432	BARRAS	142,00	61.344,00	AÇO CONSTRUÇÃO 16,0MM 5/8X12M CA50 (18,936KG)
2	144	BARRAS	142,00	20.448,00	AÇO CONSTRUÇÃO 16,0MM 5/8X12M CA50 (18,936KG)
25	3.683	SACO	33,00	121.539,00	CIMENTO CP-IV 50KG
26	1.227	SACO	33,00	40.491,00	CIMENTO CP-IV 50KG
53	418	BARRAS	53,00	22.154,00	AÇO CONSTRUÇÃO 10,0MM 3/8 X12M CA50 (7,404KG)
54	465	BARRAS	11,00	5.115,00	AÇO CONSTRUÇÃO 4,2MMX12M CA50 (1,308KG)
55	480	BARRAS	24,00	11.520,00	AÇO CONSTRUÇÃO 6,3MM 1/4X12M CA50 (2,940KG)
58	210	QUILOGRAMA	14,50	3.045,00	ARAME RECOZIDO N-18 (1,25 MM)
63	225	UNIDADE	9,00	2.025,00	CAL DE PINTURA - PCT 8KG
64	340	SACO	10,70	3.638,00	CAL HIDRATADA, 20KG
68	900	UNIDADE	60,00	54.000,00	CHAPA DE FIBROCIMENTO ONDULADO 6MM - 2,44X1,10
69	475	UNIDADE	17,00	8.075,00	CHAPA ETERNIT 2,44MT COMP X 50CM LARG X 4MM ESP
73	250	UNIDADE	36,50	9.125,00	CUMEEIRA ARTICULADA FIBROCIMENTO INFERIOR LARG 1100MM ESP. 5 MM
74	250	UNIDADE	44,80	11.200,00	CUMEEIRA ARTICULADA FIBROCIMENTO SUPERIOR LARG 1100MM ESP. 5 MM
78	1.530	METRO	8,50	13.005,00	MANTA POLIESTER BIDIM 2,30LAR
80	91	QUILOGRAMA	17,50	1.592,50	PREGO 17 X 27 CABEÇA DUPLA
91	57	QUILOGRAMA	18,00	1.026,00	PREGOS 20X42
92	62	QUILOGRAMA	18,00	1.116,00	PREGOS 20X48
93	300	PEÇA	70,00	21.000,00	TELA DE AÇO DE CONSTRUÇÃO 3,00MT X 2,00MT X 4MM
94	28.200	UNIDADE	1,95	54.990,00	TELHA CHATA NATURAL 36CM COMP. X 19CM LARG.
95	300	UNIDADE	17,00	5.100,00	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44MT COMP. X 50CM LARG. X4MM ESP.
96	130	UNIDADE	84,00	10.920,00	TELHAS ECOLÓGICAS 200CM X 95CM X 3MM COR VERMELHA
97	23.100	UNIDADE	0,98	22.638,00	TIJOLO 6 FUROS 9CM X 14CM X 29CM
98	6.050	UNIDADE	2,05	12.402,50	TIJOLO A VISTA 4 FUROS 9CM ALT. X 9CM LARG. X 24CM COMPR.
Total: FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME - R\$ 517.509,00					

4056353 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
10	1.604	TONELADAS	79,00	126.716,00	BRITA GRADUADA
20	274	TONELADAS	80,00	21.920,00	BRITA Nº2
32	763	TONELADAS	87,00	66.381,00	PEDRA PULMAO
Total: 3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP - R\$ 215.017,00					

4190580 - LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
75	150	METRO QUADRADO	52,00	7.800,00	LAJE PRÉ MOLDADA PISO
76	850	METRO QUADRADO	73,90	62.815,00	LAJE TRELIÇADA SOBRE CARGA 400KG
81	84	PACOTE	7,00	588,00	PREGO DE AÇO 15X15 - PACOTE COM 100 UNIDADES
82	62	PACOTE	10,90	675,80	PREGO DE AÇO 17X21 - PACOTE COM 100 UNIDADES
83	82	PACOTE	12,00	984,00	PREGO DE AÇO 17X27 - PCT DE 100UNID.
84	29	QUILOGRAMA	16,00	464,00	PREGOS 12X12
85	34	QUILOGRAMA	16,90	574,60	PREGOS 14X18
86	44	QUILOGRAMA	15,90	699,60	PREGOS 15X15
87	44	QUILOGRAMA	15,90	699,60	PREGOS 16X24
88	217	QUILOGRAMA	12,90	2.799,30	PREGOS 17X27
89	44	QUILOGRAMA	12,90	567,60	PREGOS 18X30
90	167	QUILOGRAMA	12,90	2.154,30	PREGOS 19X36
100	176	UNIDADE	110,00	19.360,00	TRELIÇA DE AÇO H-12 (12 METROS)
Total: LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960 - R\$ 100.181,80					

7018878 - ERANDA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
39	275	METRO CÚBICO	1.600,00	440.000,00	PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 15CM LARG X 04CM ESPESSURA
40	91	METRO CÚBICO	1.600,00	145.600,00	PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 15CM LARG X 04CM ESPESSURA
41	290	METRO CÚBICO	1.630,00	472.700,00	PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 25CM LARG X 04CM ESPESSURA
42	96	METRO CÚBICO	1.630,00	156.480,00	PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 25CM LARG X 04CM ESPESSURA
45	239	METRO CÚBICO	1.170,00	279.630,00	TABUA DE PINUS 3 MTS X 20 CM LARG X 2,5 CM ESPESSURA
47	216	METRO CÚBICO	1.150,00	248.400,00	TÁBUA DE PINUS 3MTS X 15CM LARG X 2,5CM ESPESSURA
70	292	PEÇA	164,00	47.888,00	CHAPA MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 17MM
71	325	CHAPA	74,00	24.050,00	CHAPA MADEIRITE 2,20X1,10M, 9MM
Total: ERANDA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - R\$ 1.814.748,00					

7603070 - BRTL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
59	520	PACOTE	14,10	7.332,00	ARGAMASSA AC2 - 20KG
60	595	UNIDADE	25,00	14.875,00	ARGAMASSA AC3 EXTERNO
62	20.300	UNIDADE	2,45	49.735,00	BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM ALT. X 19 CM ESP.
72	590	PEÇA	66,00	38.940,00	CHAPA ONDULADA 3,05MT COMP. X 1,10MT LARG. X 6MM ESP.
Total: BRTL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - R\$ 110.882,00					

7741707 - SCHMIDT CASA E CONSTRUÇÃO LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
46	79	METRO CÚBICO	1.160,00	91.640,00	TABUA DE PINUS 3 MTS X 20 CM LARG X 2,5 CM ESPESSURA
48	71	METRO CÚBICO	1.149,00	81.579,00	TÁBUA DE PINUS 3MTS X 15CM LARG X 2,5CM ESPESSURA
56	640	BARRAS	33,40	21.376,00	AÇO CONSTRUÇÃO 8,0MM 5/16X12M CA50 (4,740KG)
79	1.700	UNIDADE	21,70	36.890,00	MEIO FIO DE CONCRETO DE JARDIM LISO - TAMANHO 1,00 MT COMP. X 0,20 CM ALT. X 4 CM ESPESSURA
Total: SCHMIDT CASA E CONSTRUÇÃO LTDA - R\$ 231.485,00					

Timbó/SC, 07 de novembro de 2022

MARIA ANGÉLICA FAGGIANI
Secretária de Fazenda e Administração